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MUNICIPIO DE ZAPOPAN, JALISCO 

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVOS 

AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE 
GESTIÓN 

Origen 

L\IPUE TOS 

C OTAS Y APORTACIO�E DE SECURlDAD 
SOCIAL 

CONTRJBUCIONES DE )1 EJORA 

DERECIIO 

PRODUCTOS DE TJPO CORRlENTE 

APRO\'EC:llA)H E:-,;TO DE TI PO COR RIENTE 

li\"GHESOS POR VE.\TA DE BI.E�ES Y EH VICIOS 

li\GRE.'OS \'O COMPHE�DJD O  EN LA. 
FRACCJOJ'iE DE LA LE) DE IXGRE O CAU. ADO 
E.\ EJERCLCLOS PJ CALE ANTERIORES 
PENDIE�TE DE LIQUIDACION O PAGO 

PARTICI P,\CJOi\E Y .\PORTACIOi\ES 

TR .\ F'ERE.\CIA . ASIC'>ACLOXES. LiBSIDIO. \ 
OTRAS AYUDAS 

OTRO ORÍCE:'IES DE OPERACIÓ.\ 

Aplica<"ión 

ER\'lCJOS PERSO!\ALE 

MATERL\LES Y S �11.:\'ISTRO 

SER\'lClOS GEJ'>ERALE 

TRA.'\ F'ERE;-iCJAS INTERNAS Y A IG:\'ACIO'>ES 
AL SECTOR PÚBLICO 

TRA�SFERENClAS AL RE. TO DEL SECTOR 
PÚBLICO 

SUB. IDJOS Y UB\.E.'\CIOXE 

AYUDAS SOCIA LES 

PE�SIO 'E Y J BILACJONE 

THAX. PERENCUS A PIDElCOMISO . J\1A ºDATO Y 
CONTR,-\TO ANÁLOGO. 

TRANSFEHE:'-CIAS A SEG RlDAD OCIAL 

DO ºATl\"OS 

TRANSFERENCI.\SAL EXTERJOH 

PARTICJPAClO 'E 

APORTACIO.\E 

CO:'-\'E.\!10 

OTRA APLlCACIONES DE OPEHAClÓ:\ 

2021 

7,015,269,331.91 

2,546,157,189.94 

0.00 

106,866,136.93 

532,585,511.93 

91,653,651.98 

77,068,270.60 

0.00 

0.00 

3,410,798,806.01 

0.00 

250,139,764.52 

5,863,276,701.60 

2,596,552,562.05 

339,931,158.43 

861,849,915.50 

37,105,350.00 

770,333,442.75 

10,982,400.03 

169,232,446.75 

0.00 

0.00 

0.00 

45,449,754.44 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1,031,839,671.65 

2020 

8,552,540,336.54 

2,452,247,584.13 

0.00 

101,822,472.99 

500,350,829.16 

92,364,430.12 

83,336,126.39 

0.00 

0.00 

4,280,150,645.25 

0.00 

1,042,268,248.50 

8,049,092,851.82 

3,414,422,849.66 

380,505,744.31 

1.105,983,620.98 

25,117,890.00 

1,015,499,396.62 

10,430,755.00 

171,125,542.80 

O.DO

0.00 

0.00 

118,541,977.92 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

1,807,465,074.53 

ílílO:l 1 



FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES 
DE OPERACIÓN 

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE 
INVERSIÓN 
Origen 

BIE 'ES lNM EBLES. INFRAESTRUCTCRA Y 

CO:'{STRUCCIONE EX PROCESO 

BIENE �-1 EBLES 

OTRO ORLCENES DE INVER. IÓN 

A)llicación 

BrEt E I i\l EBLES. INFRAESTRUCT[;RA Y

CO ·. TRUCCTONES E.['; PROCE O

BIEJ\"ES M EBLES

OTRAS APLICACLO:'-IES DE Ii'l\"ERSlÓ�

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES 
DE INVERSIÓN 

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE 
FINANCIAMIENTO 
Origen 

ENDEUOA)llE'.\TO NETO 

1.\'TEKi\"0 

EXTERj'/0 

OTROS ORJGE:\'ES DE Fl,\'A:\'ClA)ll ENTO 

Aplicación 

SER\'lCIOS DE LA DEUDA 

T:'-ITERNO 

EXTER:'-10 

OTRASAPLTCACIOJ\"ES DE FL'IANCTAMIENTO 

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES 

Ó;-l NET,\ EN EL 

ES AL EFECTJYO 

1,151,992,630.31 

307,390,479.61 

0.00 

0.00 

307,390,479.61 

448,200,508.18 

178,492,539.50 

2,883,647.05 

266,824,321.63 

140,810,028.57 

380,931,977.58 

244,585,948.40 

244,585,948.40 

0.00 

136,346,029.18 

52,215,624.59 

11,379,436.80 

11,379,436.80 

0.00 

40,836,187.79 

328,716,352.99 

-----

r39,898,954.73 

íl 657,270,305.68 

\ 1,997,169,260.41 

-rr-

503,447,484.72 

1,475,096,187.70 

1,266,725,606.1 O 

0.00 

208,370,581.60 

137,857,229.83 

0.00 

110,995,884.97 

26,861,344.86 

1,337,238,957.87 

93,302,667.49 

91,921,738.08 

91,921,738.08 

0.00 

1,380,929.41 

1,830,306,454.08 

216,886,771.76 

216,886,771.76 

0.00 

1,613,419,682.32 

1,737,003,786.59 

103,682,656.00 

553,587,649.68 

657,270,305.68 

MJRA. , A ROMO LÓPEZ 
TES UNICIPAL 

Bajo protesta d cf(ci • 
f ..... ...:.-J 

los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos 
y re ponsabilidad del emisor. 
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